

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報（2019年1月）

三越伊勢丹売上



2019年2月15日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	1月	伸率	2018年4月～ 2019年1月累計	伸率	1月	伸率	2018年4月～ 2019年1月累計	伸率	1月	伸率	2018年4月～ 2019年1月累計	伸率	1月	伸率	2018年4月～ 2019年1月累計	伸率
紳士服・洋品	4,286,474	96.8	39,349,543	102.7	881,382	87.1	8,113,444	85.9	460,507	97.5	4,413,843	101.9	5,628,363	95.2	51,876,830	99.6
婦人服・洋品	6,074,855	100.3	54,202,221	108.9	2,280,240	87.3	19,530,496	90.7	1,439,316	100.0	12,589,401	104.2	9,794,411	96.9	86,322,118	103.5
子供服・洋品	526,839	95.0	5,478,240	101.5	214,811	99.1	2,561,704	100.5	121,713	98.6	1,629,312	108.8	863,363	96.5	9,669,256	102.4
呉服寝具他	525,108	94.8	5,237,351	96.4	202,817	96.5	1,905,664	98.8	70,278	88.9	736,618	96.9	798,203	94.6	7,879,633	97.0
衣料品計	11,413,276	98.5	104,267,355	105.4	3,579,250	88.3	32,111,308	90.6	2,091,814	99.0	19,369,174	103.7	17,084,340	96.2	155,747,837	101.8
身廻り品	3,183,110	95.3	32,240,435	103.5	1,169,741	109.6	10,847,574	96.9	1,179,766	96.8	11,969,921	108.6	5,532,617	98.3	55,057,930	103.2
雑貨	4,811,426	106.0	52,561,645	115.5	1,894,411	73.6	23,820,130	91.0	2,343,603	97.1	27,168,532	107.0	9,049,440	95.0	103,550,307	106.7
家具インテリア	318,325	98.2	2,971,000	101.6	153,380	98.8	1,357,175	96.0	22,511	57.8	219,129	101.9	494,216	95.3	4,547,304	99.9
家電	125,491	70.5	1,244,156	62.6	21,128	69.3	266,882	84.9	0		0		146,619	70.3	1,511,038	65.7
家庭用品	447,157	103.3	4,255,080	90.5	605,189	83.1	5,388,358	84.1	185,524	85.0	1,489,443	92.6	1,237,870	89.7	11,132,881	87.6
家庭用品計	890,973	95.3	8,470,236	88.1	779,697	85.3	7,012,415	86.2	208,035	80.9	1,708,572	93.7	1,878,705	89.2	17,191,223	87.9
食料品	3,310,451	99.7	34,430,150	104.2	2,111,911	93.1	37,994,080	96.9	1,220,496	102.1	14,114,186	99.5	6,642,858	97.9	86,538,416	100.2
食堂・喫茶	409,837	101.0	4,607,910	104.3	126,157	94.9	1,299,959	77.5	25,762	75.5	369,232	90.5	561,756	98.1	6,277,101	96.5
サービス	250,639	99.5	2,740,543	99.2	90,564	100.0	1,100,793	103.8	28,168	118.6	308,096	109.8	369,371	100.9	4,149,432	101.1
その他	282,976	120.6	2,582,384	78.1	698,519	84.0	7,875,515	90.3	79,340	110.8	1,071,198	109.6	1,060,835	93.2	11,529,097	88.7
合計	24,552,688	99.7	241,900,658	105.8	10,450,250	87.6	122,061,774	92.8	7,176,984	98.0	76,078,911	104.6	42,179,922	96.1	440,041,343	101.6
営業日数	29	-	304	-	30	-	305	-	29	-	304	-	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭売上前年比：95.1% ※三越日本橋本店 店頭売上前年比：95.1%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	1月	伸率	2018年4月～ 2019年1月累計	伸率
紳士服・洋品	1,025,720	80.8	7,246,447	84.4
婦人服・洋品	2,590,554	80.0	19,583,889	83.8
子供服・洋品	339,834	82.1	2,678,770	84.7
呉服寝具他	481,138	69.8	3,838,489	77.9
衣料品計	4,437,246	79.1	33,347,595	83.3
身廻り品	1,448,071	82.2	11,601,200	89.1
雑貨	1,228,608	85.8	13,501,852	90.5
家具インテリア	93,264	71.5	775,006	75.3
家電	7,650	261.5	29,362	100.3
家庭用品	233,128	77.3	1,985,085	84.0
家庭用品計	334,042	76.8	2,789,453	81.5
食料品	2,019,653	77.7	25,448,702	81.8
食堂・喫茶	415,863	86.4	4,262,166	87.6
サービス	157,163	87.0	1,047,497	73.1
その他	44,992	110.1	399,354	91.2
合計	10,085,638	80.4	92,397,819	84.6

※既存店計（松戸店除く）
1月： 98.5 累計： 98.9

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	1月	伸率	2018年4月～ 2019年1月累計	伸率
紳士服・洋品	6,654,082	92.6	59,123,277	97.4
婦人服・洋品	12,384,965	92.8	105,906,015	99.2
子供服・洋品	1,203,197	92.0	12,348,020	97.9
呉服寝具他	1,279,340	83.5	11,718,121	89.8
衣料品計	21,521,584	92.1	189,095,433	97.9
身廻り品	6,980,687	94.5	66,659,130	100.4
雑貨	10,278,047	93.8	117,052,154	104.6
家具インテリア	587,480	90.5	5,322,311	95.3
家電	154,268	73.0	1,540,400	66.1
家庭用品	1,470,996	87.5	13,117,959	87.0
家庭用品計	2,212,744	87.1	19,980,670	86.9
食料品	8,662,513	92.3	111,987,119	95.3
食堂・喫茶	977,620	92.8	10,539,269	92.7
サービス	526,533	96.3	5,196,926	93.9
その他	1,105,832	93.8	11,928,460	88.8
合計	52,265,560	92.6	532,439,161	98.2

※既存店計（松戸店除く）
1月： 96.6 累計： 101.1

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
1月売上	3,382,465	100.1	3,690,643	99.1	1,729,195	99.5	1,283,335	91.6
2018年4月～ 2019年1月累計	30,521,729	101.2	34,176,643	100.1	15,932,002	96.5	11,767,445	93.3
1月営業日数	29	-	29	-	29	-	29	-

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
1月売上	5,543,583	99.4	537,188	84.9	2,834,983	97.9	3,584,965	102.7	1,784,062	96.8	5,523,811	98.0	1,131,505	92.0	1,901,969	96.0	1,053,297	95.2	10,104,245	98.3	33,999,608	98.0
2018年4月～ 2019年1月累計	54,208,378	99.6	6,008,563	94.1	27,325,126	97.6	36,559,760	99.0	15,887,023	95.7	56,121,861	102.4	11,931,499	94.0	19,184,957	98.9	11,089,653	95.8	98,810,738	99.4	337,127,558	99.1

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
1月売上	86,265,168	94.7
2018年4月～ 2019年1月累計	869,566,720	98.5

※既存店計（松戸店除く）

1月： 97.1 累計： 100.3

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。